Inter omnia autē coelestis gratæ
munera, beato regi diuinitus collata,
illa vel præcipuè admiranda, & scri-
ptis commendanda videntur, quæ et-
iam ad præmerenda æternæ vitæ gau-
dia primarium locum obtinent, pu-
ta misericordia & veritas. In cun-
ctis enim felicibus factis suis hoc
vel maximè sibi consecretandum exi-
stimabat, quod in Euangelio scriptū
fidelibus interioris hominis oculis
contemplatus erat, ipsa veritate ita
dicen-

dicente: *Beati misericordes, quoniam Math. 58.*
ipsi misericordiam consequentur. & a. Luc. 6.
lio loco: *Date & dabitur vobis.* Tan-
ta igitur misericordia, benignitate,
& pietate pauperes Christi, imò in
pauperibus ipsum Christum com-
plectebatur, vt nullum vnquam ho-
spitem & peregrinum absque ali-
quo solatio à se discedere pateretur,
& ad recreādos egenos quotidianas
expensas absque intermissione fieri
iuberet. Iam verò etiam nocturnis
horis multa alacritate & hilaritate
abluebat fidelium pedes, & in sinu
pauperum abscondebat eleemosy-
nas, Christum in opē in membris eius
consolari in hac vita cupiens, vt
cum illo quandoque in illa coelesti
domo, bonis omnibus refertissima,
æternū exultare mereretur.

Quadam autem nocte, diuino
permotus instinctu, nemine sciēte,
crumenam nummis plenā accipiens,
pusillum Christi gregem suo more
solus inuisit. Et ecce pauperes cœ-
lestis thesauri distribuendę pecunię
nimium inhiantes, beati viri bar-

Luc. 21.

bam euulserunt, ea improbitate illius meritis testimonium perhibentes. At ille gaudio perfusus ingenti, ad beatissimam creatoris omnium matrem se confert, humi prostratus, gratias agens, exclamat. Regina celestis & mea, en quem tu Regem contulisti, eum sic honorarunt milites tui. Quæ si mihi ab aliquo hoste illata esset iniuria, tue fretus adiutorio, non sinerem eam inultam abire. At nunc sciens hinc mihi parari æternam felicitatem, impensè laetor, gratias agens illis pijsissimi Saluatoris consolatorijs verbis, quibus discipulos suos confirmauit: *Capillus, in-*quiens, *de capite vestro non peribit.* His dictis, cum se vir Dei celestis gratia, & spiritali charismate perfusum sentiret, statuit nunquam peccatoris sui ostia opem poscentibus claudere: atque deinceps per seipsum & alios; præcipuè tamen Christi seruos & familiares, nempe Clericos & Monachos, cœlitus sibi dadas facultates pauperibus impertijt in æternis thesauris per illorū manus reponendas. Eius rei permulsi sunt *scstes,*

testes, atq; in ijs B. Guntherus, ex seculari nobilitate conuersus, atq; Eremita & Monachus effectus, cum illo nunc vitæ beatæ particeps. Is humanissimi Regis tanta liberalitate illectus, è Bohemiæ regione crebrò ad illum venire solebat. Quoties autem sua præsentia eius aulam illustraret, curam regni ei demandabat Rex. Tum ille rebus, quas in aula inuenisset, & peregrinos, egenos, viudas, pupillos, cœcobia, & Ecclesias erogatis, breui illam exinaniebat. Ad eius quoque nutum Rex Deo deuotus monasterium, quod Beel uocant, inchoauit, bonis omnibus illud locupletans: in quo Gerardus Monachus, qui Venetijs ed uenerat, vitam duxit contemplationi addictam: & postea diuina ordinatione creatus Episcopus, post obitum sancti Regis, orta Christianorū persecutione lapidibus oppressus, diuino munere, martyrum contubernio dignus effectus est. Nec hic prætermittendum puto, quòd diuina virtus in beati viri uita demonstra-re uoluit, cuius meriti esset. Nam quo-